

SONAE INDÚSTRIA, SGPS, S.A.

Sede Social: Lugar do Espido, Via Norte, Maia Matriculada na Conservatória do Registo Comercial da Maia Número Único de Matrícula e de Pessoa Coletiva 506 035 034 Capital Social: 253.319.797,26 euros Sociedade Aberta

Obrigações "SONAE INDÚSTRIA- OBRIGAÇÕES 2020/2024"

PAGAMENTO DE JUROS

A SONAE INDÚSTRIA, SGPS, S.A. informa os titulares de Obrigações "SONAE INDÚSTRIA— OBRIGAÇÕES 2020/2024", que a partir do próximo dia 10 de setembro estão a pagamento os juros referentes ao cupão n. º1, pelos seguintes montantes por obrigação:

Juro Ilíquido (*) 766,66666667 EUR

* Sujeito a retenção de IRS/IRC de acordo com as regras de tributação aplicáveis e taxas em vigor à data de pagamento.

O pagamento dos juros será efetuado através da Caixa Económica Montepio Geral, nos termos do seu regulamento, na qual se encontram integradas sob o código CVM: S3PCOM, sendo o agente pagador nomeado para o efeito a Caixa Económica Montepio Geral.

Maia, 28 de Agosto de 2020

O Representante para as Relações com o Mercado de Capitais e a CMVM,

Christopher Lawrie

